*Lardana* apud Herodotum nomen est ancillæ à qua fluxerunt Heraclidæ.

*Titula* seu *Philothis* nomen est ancillæ Romanæ apud Plutarchum in Camillo, & apud Macroebium lib. 1. Saturnal.

*Pleusa* fuit ancilla Dianæ, de qua Mart. lib. 2. Et cecidit sectis ista Pleusa comis. Apud eundem lib. 7. *Zagopice* nomen est ancillæ.

*Preconnesta* ancilla est apud Plinium, quæ eiusdem diei coitu alterum domino similem, alterum procuratori eius peperit.

#### EVNUCHI ET SPADONES.

**A** *Ristonius* fuit Eunuchus Ptolemæi, *Phileterus* Lyfiamachi.

*Dorotheus* Præsul Antiochenus natura fuit Eunuchus.

*Favorinus* quoq; philosophus, Arelate oriundus, fuit Eunuchus Hadriano principi maximè infensus. Propterea tria de se mira prædicabat, se Gallum Græcissare. Eunuchum, mæchum putari, Inimicum Imperatori viuere.

*Hyacinthus* & *Prothus* Eunuchi fuerunt Eugenix filix præfecti sub Maximiano.

*Narfes* fuit Eunuchus, Iustiniani principis cubicularius, è Cartulario & Bibliopola princeps copiarum factus post Belisarium, qui multis rebus præclare gestis, tandem siue inuidia, siue fortuna, siue populi accusatione, in odium Iustiniani & vxoris eius deuenerit, adeo vt imperator literas ad eum dederit plenas ignominix, quibus eum monebat, vt ad colum, pensum, & lanas rediret. Tum ille iratus, ducâ (inquit) tale pensum, talemq; ordiar telam, quam non facile sit vobis explicare. Itaq; vt iniuriam vlcisceretur, Longobardos Romam iamdiu inuadere cupientes conuocauit.

*Parthenius* & *Calocerus* Eunuchi Tryphonix vxoris Decij, maritus.

facti sunt sub eodem principe.

*Ananias*, *Axarias* & *Misael* pueri nobiles, natione Iudæi fuerunt, quos Nabuchodonosor captos duxit Babylonem, & ibidem

castravit, deditque Aphanam Eunuchorum præfecto.

*Pavonetenus* fuit spado, quem Plinius ait ingenti pretio fuisse emptum.

*Annaces* Eunuchus fuit, quem Themistocles accepit in dedicationem. Plutarch. in Arististide.

*Tyrens* Eunuchus fuit & cubicularius vxoris Darij.

*Dydimus* fuit quispiam Eunuchus qui vxoris suæ copiam omnibus faciebat, vt eo ditesceret modo.

*Photinus* fuit Eunuchus Ptolemæi, qui in gratiam Cæsaris victoris, Pompeium suavit interendum. Lucanus: Ausus Pompeium letho damnare Photinus.

*Ganymedes* fuit Eunuchus, & nutricius Arsinocæ, de quo Lucanus lib. 10. A famulo Ganymede doli pement ad hostes Cæsaris Arsinocæ.

*Bagoas* fuit spado, qui Alexandrum obsequio corporis sibi deuinxit. autor Cælius.

Corn. Tacitus scribit *Pelagonem* fuisse spadonem, quem Nero Centurioni & Manipulo ministrum regium præposuerit.

*Possidius* fuit Eunuchus Messalinæ vxoris Claudij Tyberij, cui imperatrix ipsa post triumphum Britannicum inter militarium fortissimos arma insignia tanquam participi victoriæ dono dedit. Autor Sex. Aurelius.

*Sporus* fuit spado Neronis, quem Nero ipse exectum formare in mulierem tentauerat. Hic dñm iuuuit ad inferendam sibi mortem.

Fuit *Menophilus* Mithridatis Pontici regis Eunuchus. Autor Ammianus Marcellinus.

*Amantius* fuit Eunuchus Iustini imperatoris.

*Hermolimus* Xerxis. autor Herodotus.

*Cadaces* Æthiops natione, fuit Eunuchus, & Christi discipulus.

*Sylla* & *Cotta* cum vnico testiculo nati sunt. Blondus.

*Halotus* fuit Eunuchus Agrippinæ, & prægustator Cæsaris Claudij, qui suauis imperatricis, boleto medicato dominum interfecit. Autor Suetonius.

*Bochis* Eunuchus fuit Statyræ & Rho xanæ; sororū Mithridatis.

*Hermias* Eunuchus fuit trapezitæ cuiusdam, qui Athenas profectus, Platonem, Aristotelemque audiuit. Strabo lib. 13.

## INCESTUOSI.

**A***nchemolus* filius Rheti Marrhubiorum regis, bouercam suam Casperiâ stuprauit. Verg. lib. 10. Hinc Schelenū petit, & Rheoti de gēte vetusta Anchemolū thalamos ausum incestare nouere.

*Artaxerxes* puellam Atossam perditissimè adamauit. Quo factum est, vt post frequētem Veneris consuetudinē, eam in matrimonium

monium duxerit, contemptis Græcorum legibus. Plutarchus.

*Tereus* rex Thracum, Martis filius ex Bistonide nymp̄ha, Philomelam filiam Pandionis regis Athenarum, vxoris suę Progenes sororem, stuprauit. Ouid. lib. 6. Meta. Fallusque nefas & virginem & vnam Vi superat, frustra clamato sæpe parente. Ausonius Intulit incestam tibi vim Philomela ferus Thrax.

*Menephron* iacuit cum matre. Ouid. lib. 7. Meta. Dextra Cyllene est, in qua cum matre Menephron Concubiturus erat, sæuarum more ferarum. Quintianus in Cleopol. Flagret si matris amore Menephron.

*Caunus* Mileti ex Cyane filius, quū esset forma liberali, adamatus est à sorore Bibliide ad incestū vsq; , cuius pœnitētia postea se interfecit. Ouid. lib. 9. Biblis Apollinei correpta cupidine fratris, Nō soror vt fratrem, nec qua debebat, amauit. Idem lib. 1. de Arte.

*Myrrha*, Cynaræ Cypriorum regis filia, rem habuit cum patre, & ex eo concubitu suscepit Adonidē. Ouid. lib. 10. Accipit obscæno genitor sua viscera lecto Virgineosq; metus leua, hortaturque timentem. Plena patris thalamis excedit, & impia ditro Semina fert vtero, conceptaque crimina portat.

*Macareus* filius Æoli rem habuit cū sorore Canace. Ouid. lib. 2. Trist. Nobilis est Canace fratris amore sui. Idē in Epist. Canaces: Cur vnquam plus me frater quam frater amasti? Et tibi non debet quod soror esse, fui: Idē in Ibin: Vtq; sua Macareus sic potiare tua.

*Clopatra* à fratre (quem pro marito habebat) polluta est. Vnde Lucanus. lib. 8. Degener incestæ sceptris cessure sororis. Et lib. 10. Miscuit incestam ducibus Ptolemaida nostris.

Martialis scribens, ad Fabullum lib. 12. arguit *Themisonem* quendam incestus cum sorore, vbi ait: Quare non habeat Fabulle quædam vxorem Themison? habet sororem.

*OEdipus* mortuo patre Laico (quem ignotū occiderat) nescius & imprudens duxit Iocastam matrem suam, ex qua suscepit Etheoclem, & Polynicem. Statius lib. 1. Theba. Scandere quinetiam thalamos hic impius hæres Patris, & immeritæ gremium incestare parentis Appetit, proprios monstro reuolutus in ortus, Ouid. in Ibin: Nec plus aspicias, quam quem sua filia rexit, Expertus scelus est cuius vterque parens. Claudianus in Eutropium.

Statius. lib. 9. Thebaid. ait *Cydonem* quendam adamatam à sorore. Eius verba sunt hæc: Et malè dilectum miseræ Cydona sorori.

*Thyestes* rem habuit cum Europa fratris vxore, & cum Pelopeiæ filia. Ouidius: Filia si fuerit, si quod Pelopeia Thyesti, Myrrha suo patri, Nyctimeneque suo.

M. Tullius Cicero postulauit. *P. Clodium* inimicum incestus.

cum sororibus. Ait enim eum non pluris fecisse Bonam deā quam tres sorores.

*Secundus* philosophus quum matri nescienti esse filium, se commiscuisset, & illa facto cognita, sceleris horrore intulisset sibi mortem: ipse quoque quum incestus pœnitentia, tum dolore maternæ mortis æternum tacuit, vt vlcisceretur vocem, qua in concubitu matri innotuerat. Autor Diogenes.

*Antiochus* Soter rex Syriæ, quum Stratonicem nouercam impatienter deperiret, indulgentia patris obtinuit. Volat.

*M. Antonius* imperator consuetudinem veneris habuisse dicitur cum Faustina sorore, ex qua & Lucillam genuit, quam L. Antonio fratri copulauit.

*Antonius* Caracalla Imp. quū Iuliam nouercā impotenti amore deperiret, Vellem, inquit, si liceret. Quibus verbis ostendebat se eius concubitum appetere. Tum illa, Si libet licet, respondit, Leges dat Imperator, nō accipit. Quibus verbis audacior factus Caracalla, nouercam ipsam sibi copulauit cuius filium Getam paulo ante interfecerat. Autores Sex. Aurelius, & Ælius Spart.

*Ptolemæus* *Evergetes* Berenicem sororem adamatam in matrimonium duxit.

*Theodericus* Francorum rex, fratris à se interfecti filiam duxit in uxorem.

Fuit & *Ioui* Deorum maximo stupri frequens consuetudo cum Cerere & Iunone sororibus, vt volunt poëtæ: qui quum Deorum furta carminibus suis deregunt, nihil aliud faciunt quam q̄ indicant non esse iis credendum quos stupris, incestibus, & adulteriis contaminatos docent.

*Capronia* virgo vestalis comperta incestus, laqueo suffocata est.

*Caligula* tres sorores suas stupro cōtaminauit: ob quem incestu Iouem se vocabat. Autores Sex. Aurelius, & Tranquillus, cuius verba sunt hæc: Cum omnibus sororibus suis stupri consuetudinem fecit, plenq̄ conuiuio singulas infra se vicissim collocabat, uxore supra cubante. Ex his Drusillam vitiasse virginem prætextatus adhuc creditur.

*Commodus* quoque Imperator (qui natus est eo die, quo Caligula) sorores constuprauit, concubinasque sub oculis suis constuprari ab amicis iubebat. Lamprid.

*Ausilena* quædam profcinditur à Catullo, & patruo se prostituisset, & ex eo genuisset liberos. Hæc sunt eius verba: Ausilena viro contentam viuere solo Nuptarum laus est laudibus eximiis, sed cuiuis quamuis potius succumbere fas est. Quam matrem fratres efficere ex patruo.

Fabulan-

Fabulantur poetæ *Nereum* matris deum, iacuisse cum *Doride* sorore, & ex ea suscepisse *Nymphas*, quas *Nereides* vocant.

*Phanix* Amyntoris filius rem habuit cum patris pellice. Autor *Domitius Calderinus* in *Ibin* *Ouidij*.

*Phineus* duos habuit filios, qui nouercam *Cleopatram* *Dardanij* *Scytharum* regis filiam violarunt. Vnde & à patre excæcati sunt. Autor *Ouidius* in *Ibin*.

*Ptolemæus Philadelphus* stupri consuetudinem fecit cū *Arsinoë* sorore, vt *Herodes Antipas* cum *Philippi* fratris vxore.

*Hypermestra* concuaitum fratris (quem deperibat) nocturno tempore assecuta est. *Ouid.* in *Ibin*: Quæque sui Venerem iunxit cum fratre mariti *Loctris* in ancillæ dissimulata necem.

*Hæmon* *Rhodopen* filiam pro vxore habuit: Diis incestum vindicantibus, ambo in montes conuersi sunt. Ad quod allūsit *Ouid.* in *Ibin*, dicens: Nec tibi si quid amas felicius *Hæmone* cedat.

*Leucon* interfecit *Oxilochum* regem *Ponti* fratrem suum, vt eius vxore frueretur.

*Aruntius* quum *Bacchi* sacra despiceretur, vlciscente numine in ebrietatem lapsus, filiam *Medulianam* corrupit. Quod ægreferens puella, patrem ipsum interfecit.

Idem quoque contigit *Cyanippo*, qui vlciscente *Baccho* (cuius sacrificia itidem spernebat) lapsus in ebrietatem, *Cyanem* filiam stuprauit, à qua postea interfectus est. *Plutar.* in *Parall.*

*Valeria* *Tusculana* *Valerio* patri (quem deperibat) fraude ancillæ concubuit. Quod ubi rescituit *Valerius*, intulit sibi mortem. Idem autor.

*Papyrius* *Romanus* nomine, *Papyrij* *Volucris* filius, sororem nomine *Canusiam* grauidam fecit. Rei certior factus pater, vtrique gladium misit, quo se interfecerunt.